

PA. 0003.35.2024



Jelenia Góra, 27 marca 2024 r.

Pan
Hubert Papaj
Radny Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną dnia 13 marca 2024 r., w sprawie przeprowadzenia pomiarów średniorocznego stężenia promieniotwórczego radonu w powietrzu informuję: zarówno ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe, jak również rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie terenów, na których średnioroczne stężenie promieniotwórcze radonu w powietrzu wewnątrz pomieszczeń w znacznej liczbie budynków może przekraczać poziom odniesienia, nie wskazują terminu ani częstotliwości wykonywania przedmiotowych pomiarów, a jedynie zaleca się przeprowadzenie pomiaru w okresie grzewczym.

Niemniej jednak już w 2018 roku, w ramach programu pilotażowego, Instytut Medycyny Pracy w Łodzi przeprowadził (na zlecenie Miasta) okresowe pomiary stężeń radonu w budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ulicy Sudeckiej 29. Wartość stężenia radonu za okres pomiarowy: 01.02.2018-08.03.2018 wyniosła 130 ± 20 Bq/m³. Należy jednoznacznie podkreślić, że wynik ten świadczy o stężeniu radonu absolutnie w normie.

W ostatnim okresie w związku z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowymi niemal niemożliwe było wykonanie kolejnych pomiarów. Aktualnie po przeprowadzeniu prac remontowych obejmującym właśnie modernizację systemu grzewczego w budynku przy ulicy Sudeckiej 29 badania takie zostaną, w wytypowanych pomieszczeniach Urzędu Miasta Jelenia Góra, przeprowadzone.

W odniesieniu do nowych placówek, koniecznym do wskazania jest fakt braku jednoznacznej metodologii przeprowadzenia powyższych badań, nie została ona określona w żadnym akcie prawnym. W praktyce przyjmuję się, iż badania winny być przeprowadzane w trakcie użytkowania/funkcjonowania obiektu, w pomieszczeniach zamkniętych w okresie grzewczym. Biorąc powyższe pod uwagę, informuję, że badania takie zostaną przeprowadzone w trakcie użytkowania obiektu.

Otrzymują:

1. Pan Hubert Papaj
2. Pan Wojciech Chadży Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry
3. Biuro Rady Miejskiej
4. a/a



PREZYDENT MIASTA
Jeleniej Góry
Jerzy Łuźniak

